condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, 
anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO: 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO: 

5.1. O valor total é de R$ 41.688,00 (quarenta e um mil e seiscentos e oitenta e oito reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

O valor estimado foi obtido por meio de pesquisa de mercado junto a empresas do ramo. A 

média estimada por lavagem varia conforme modelos dos veículos da frota da Secretaria Municipal de 

Saúde de Apiacá/ES. 

Valor total estimado da contratação: R$ 42.048,00 (quarenta e dois mil e quarenta e oito 

reais) para 12 meses de serviço. 

DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a necessidade da Secretaria Municipal 

de Saúde, após a execução dos serviços e apresentação da nota fiscal, devidamente atestada pela 

fiscalização do contrato.